Використано загальнонаукові (аналіз, синтез, класифікацію) та структурно-функціональні методи. Значну увагу приділено історичним методам дослідницького пошуку (проблемно-хронологічному, порівняльно-історичному, ретроспективному, біографічному) та джерелознавчому аналізу.

Результати досліджень. Віктор Вікторович Таланов народився 27 листопада (9 грудня) 1871 р. у м. Нижній Новгород (Російська Федерація) у купецькій сім'ї. Рано залишився без батьків. Після закінчення Санкт-Петербурзького комерційного училища із званням особистого почесного громадянина і кандидата комерції у 1891 р. він починає, а в 1896 р.